

Wiedula 28/64.

29

484

3) Michalski
Cis najwazniejszy
wspolnie
wzajemny
przyjaciel
Cis

Mimslawie godziny party onegdaj tak
cis byl dwa dni bez listu, czego mi
bardzo iak. A dzisiaj taki dzien byl
pelny iu niemialom ani chwili.
Cala noc mi sie budny Rozjed
mamyt tak iu nie moglom spoj
poziwi wstalom, Reskna jego glowa
z tym spobojnym wyrazem twarzy
utkwila mi w pamieci, tak i iak
utkwil. Z rana katechizom z juiem
pierwszy raz sie edonyto iu witalo
skaschal i iu go zajmowalo, o M. Sma-
danie, potem na La Felice Kazanie
Wzruszyto mnie bardzo. Nie wiem
czy Ci latwo podzyci Twojz wiary
pochowaniem. miu straznic
trudno czasom. Kocadz Felice Tom
tak mi mily jest, iu mi dajz
pochowanie o miedzach w ktore
wierz. - Dzisiaj dowodzil w cieniu
panu Jezus sie rozjwil od innych
nowatorow, reformatorow, nauczycielu

17 p

O różnicy treści i formy. — Był
 porównajemy w tym wykładzie, i
 oprócz całości tak pięknie i budownic
 minister jak sawse, u niego myśli
 odrębnych które się zostają w pamięci
 Jedną mi przypomniała Ciebie.
 (niepowiem do czego) Mówi
 i trudno o myśli wielkiej (idee) &
 wola ^{wielka} nas swoich myśli. — Chciałabym
 Ci całe kazanie napisać, ale br-
 dzięz je miał w dzienniku. Czytaj
 uważnie szczególnie od miejsca tego
 gdzie mówi iż człowiek i odem nie
 mógł nigdy naprzód określić samia-
 ni swego. Bo u człowieka niemożę
 naprzód wiedzieć jak się rozwinię w
 nie myśl jego. — Jakim Chrystus
 mógł powiedzieć, oto jest moja
 nauka, idźcie i nauczajcie ja
 wszystkim narodom; i idźcie do
 niej nie wiecie, i idźcie od niej
 nie wiecie ~~ujmiesz~~ et qui la
 rejittera sero anathema. Les

mondes périront et moi je serai
 ne périra pas. Tu est pierre et sur
 cette pierre je bâtirai mon église,
 les portes de l'enfer ne prévaudront
 pas contre elle, elle durera jusqu'à
 la consommation des siècles. —
 Od tego miejsca już & nowa wpa-
 niata aż mi serce biło. — Po kazaniu
 P. de Dillers: Dwoj Porzeczowie odwiez
 mnie do domu i z gojusz siedzieli
 wybierają kromie i inne sprawy.
 Potem sawostom Władysia D. K. Poutle-
 voy. Potem się w sąpójno i się go się
 przyjęcie, wapytalam bracięzha, a
 na odpowiedź jego się snójna, Włady-
 sia cała twarz się wyprzemienila
 i skończył radzić. Dziwne mi zrobił
 ten wyraz twany, ~~wsieci~~. — Szukałam
 na niego w koscille, dziwnie mi
 się go głowie moryto, niewiedzialam
 co mi już & rozkotsalam się
 Dans les espaces j'ai connu X. Felix
 i niemożlam ~~się~~ ^{siłbi} ~~rozumieć~~
 narazie przypomniała mi się i Ciebie

od tygodnia siema, i ze siemogre
zrucaci na Ciebie dziennych wrażeń,
zrobila si akumulacja.

Miałam też z Władysławem kłopoty
nie mało od twego wyjazdu, od tego samego
wieczora rano i wieczór szkaradnie
z dyktum przynosił świadectwa.
Łajtam, namawiałam, prosiłam wy-
stho naprosto, za każdym razem, przy
obietnicach, przeproszenie i znowu
to samo. A jak wyple u niego kiedy
ile usposobiony ani słowa znu-
miał z jego Tomaszem; skargi
na metrow, na kalgow, a dla
siebie, same wymówki i wykręty.
Wczoraj w piątek wieczór mówił
mi on on on. Dwa przywory
z których jeden by wystąpił
aby mi dał całe życie wale-
pych i lenistwo. Te tak pycha go
pycha do tego, lenistwo wstrzymuj
od dobrego. I Tomaszem jak
kard na kinnie i pływ wywiera
Łdawalsi jakby go to bawo uderzył
mógł si goras, sam Tomaszem swój

poradki i t.p. Myślałam że pojść
lepiej. Narazity w sobotę Jegomosi
niekto wstai, potem niekto si
ubrai, nansze niekto pracowai
Wchodzi do pokoju, pytam go si co ty
robisz? "niekto nie robie"; okropnie
wzdycha. — Niewiedzialam co powiedzie-
patas si no niego chwile, nansze
mówis: "Władysław, co ja mam z Tobą
zrobić czy ja Ciebie mam bić
czy karać? — bo do porządka nie
mam nic więcej." A on mnie
do kolon: "kory mnie Mamo,
bij mnie Mamo, bo ja nie
mogę chcieć i prosić Mamy ułub
mnie Mamo najsmościej ubraze".
Mój drogi jeżeli tego chłopca os-
zunniesz to mi go wytłumacz
ja tego nie rozumiem, weak, owsim
barda dziekiem jedus tylko myśli
szlachetna miałam kiedy mnie
kto karać, jak si rozumie? —
Władysławowi powiedziałam, że wstrzymuj

ty wie jesteś wrogiem; ani
moskalem,aley komiegnie przez
twoje cialo do twojij duszy sie dosta.
ale jechli tak jech, akoz sie na
tychmasz, i daj sobie cztuy
klopsy na rkeh, a niech to
cialo ktore ci stoi na przegrodzie
wie, ie jests jego Panem, i ie cis
musi sluchac, a nie toba kierowac.
Po tej ceremonii wrotil z dyceum
4⁴ en recitatorow, po poludniu ras
mial cztuy dobre znaki. — Dzisiaj
po spowiedi mowil mi ie jest naj-
siersliwszym chlopcem na swiecie,
i ie mozt by umnie spokojnie
tej nocj caly wieczor bawdo nad sobe
panowal. niewiem co z tego chlopa
bedzie, ale co pewnie ie dzisiaj nie jech
do innych podobnym. Musz ci jeszcze
powiedzie ie kiedy wrotil wczoraj z dobnym
maknem ie szkoly po pierwsze tych dniach,
widzialam ie wrotdz wielkim uzanowaniem
wejmuj. Wladypioni galosze. a Wladys z
umiesieniem go caluj i djekuje mu. pytam
sio co chodzi, a Wladys mi opowiada ie kiedy do
szkoly wychodzil, Wrotdz za nim pobiegł aby mu powiedzie
aby byl spokojny w szkole, bo ie on sie za niego modlic bedzie.